civium animos vitamque adeo influet, ut universa res publica in periculum vocetur. Hac argumentatione bene procedente etiam παιδιᾶς voci alterius loci p. 424 E quo philosophus ad nostrum manifesto respicit lux adfulget. Ibi Socrates interrogat: Οὐχοῦν, δὲ ἐξ ἀρχῆς ἐλέγομεν τοῖς ἡμετέροις παισὶν ἐννομιωτέρους εἰδότες παιδιᾶς μεθεκτέου, ὡς παρανόμου γηγομένης αὐτῆς καὶ παιδῶν τοιούτων, ἐννόμους τε καὶ σπουδαίους ἐξ αὐτῶν ἄνδρας αὐξάνεσθαι ἀδόνατον δύν; Codices utrobique parum congruunt, quippe et illic et hic παιδείας Θεοφ. v r Flor. x Vind. FD Lobi. Stobaei libri Floril. XLIII 155 p. 157 Mein. praebent, quod Matthiae. Gram. I p. 520 probavit.

Alibi librarii παιδείαν perverterunt. Primum exemplum libr. II p. 383 C reperitur quo in loco philosophus disputationi de mala poetarum imitatione institutae hunc imponit finem: 'Οταν τις τοιαῦτα λέγῃ περὶ θεῶν, χαλεπανοῦμέν τε καὶ χορὸν οὐδὲ δώσομεν οὐδὲ τοὺς διδασκάλους ἐάσομεν ἐπὶ παιδείᾳ χρῆσθαι τῶν νέων, εἰ μέλλουσιν ἡμῖν οἱ φύλακες θεοσεβεῖς τε καὶ θεῖοι γίγνεσθαι. In quibus non erunt qui ad Parisini pr. m. Veneti P Ambrosiani t lectionem ἐπὶ παιδιᾶ refugientes hoc defendant, quasi vero magistri a reipublicae rectoribus poeticis illis mendaciis ad custodes delectandos exhilarantur uti vetentur.

Scrupulus autem non ita tenuis residet libr. VII p. 537 C: 'Ἐξ τῶν εἰκοσιετῶν οἱ προχριθέντες τιμάς τε μείζους τῶν ἄλλων οἴσονται, τὰ τε χύδην μαθήματα παισὶν ἐν τῇ παιδείᾳ (Hermann.) γενόμενα τούτοις συνακτέον εἰς σύνοψιν οἰκειότητος ἀλλήλων τῶν μαθημάτων καὶ τῆς τοῦ ὄντος φύσεως. Librorum Parisinus super εἰ a manu vetusta et scriptum habet, Par. DK Flor. β ἐν τῇ παιδιᾷ, q παιδίᾳ, reliqui et Theon. Smyrn. de Arithm. p. 6 παιδείᾳ. Ineptum vero esse huic loco ἐν τῇ παιδιᾷ intrudere quis est qui non perspiciat? Attamen ἐν τῇ παιδείᾳ quoque alienum videtur. Nobis enim quid sententia flagitetur considerantibus Platonem quales pueri ex custodum numero seligendi sint summa disciplina, philosophia, imbuendi manifestum est accuratius constituere. Nam quoniam p. 535 A quae indoles in his pueris inesse deberet declaravit quibusque exercitationibus et corporis et animi optimi fortissimique adulescentes indagari possent (p. 536 DE), Socrates Glauconi querenti qua aetate praestantissimi secernendi sint ea respondet qua ex necessariis corporis excesserint exercitationibus (p. 537 B). Qui vero, inquit, viceimum annum transgressi inter ceteros praestiterunt ob eamque causam eximuntur, et amplioribus colendi sunt honoribus et τὰ χύδην μαθήματα παισὶν ἐν τῇ παιδείᾳ γενόμενα τούτοις συνακτέον εἰς σύνοψιν οἰκειότητος ἀλλήλων τῶν μαθημάτων καὶ τῆς τοῦ ὄντος φύσεως i.e. quae disciplinae pueris cum instituebantur fuse sunt traditae illis in conspectum cognitionis inter singulas naturamque eius quod est intercedentis coniungendae sunt. In his verbis qui pueri nominentur apertum est. Quid vero? Nonne τούτοις eadem atque omnibus tradita fuerunt? Sane. At hi in eodem numero quo